
Merino, bavlna nebo bambus? 
Návod, jak vybrat perfektní oblečení  
nejen pro děti 

https://www.bergam.cz
https://www.facebook.com/Bergamcz
https://www.instagram.com/bergam_czsk/


Ahoj, vítáme tě v Bergam!

Merino, bavlna nebo bambus?  
Dáme ti návod, jak vybrat perfektní oblečení nejen pro děti.

Co se v naší příručce dozvíš?

1

Přiblížíme ti vlastnosti jednotlivých materiálů 
a proč je tak důležité dbát na kvalitu.2

Zjistíš, co obléknout do nosítka, do školky 
a v dalších situacích.3

Usnadníme ti nákupy díky odkazům na konkrétní 
oblíbené produkty.4

A na konci pro tebe máme speciální dárek.5

Jako nadšenci do kvality a funkčnosti rozumíme, jak je důležité vybrat správný materiál  
pro váš aktivní životní styl. Takový materiál, ve kterém se ty i tvá rodina budete cítit pohodlně, 
tak akorát a všechny aktivity si užijete zkrátka naplno. 

Existují tři typy přírodních vláken, která si vysloužila svou popularitu v oblasti oblečení, a těmi 
jsou merino vlna, bambus a bavlna.  

Všechny materiály jsou známé pro své schopnosti odvádět vlhkost, prodyšnost a regulaci  
teploty. Jak se však tyto materiály odlišují a co každý nabízí? Zde je komplexní průvodce, 
který ti pomůže se rozhodnout, která z těchto možností je v jaké situaci tou nejlepší volbou  
a zaslouží si čestné místo ve tvém šatníku.

https://www.instagram.com/bergam_czsk/
https://www.bergam.cz
https://www.facebook.com/Bergamcz


Kdo jsme?

Ale nejdříve se ti představíme, ať víš, jak o oblékání a jednotlivých materiálech uvažujeme, 
a také, že ti v tomto tématu skutečně máme co říct a předat. 

Jsme tady od toho, abychom ti pomohli vybrat funkční oblečení pro tebe i děti, které vám 
bude sedět a podpoří vás ve všech vašich aktivitách! Osobní přístup pro nás není jen  
prázdná fráze, ale záruka tvé spokojenosti.  

Sami jsme dlouho hledali funkční oblečení za dostupné ceny. 

K založení značky Bergam nás přivedla touha být s dětmi v přírodě za každého počasí.  
Trávit jako rodina čas aktivně, sportovat a hrát si, i když právě nesvítí sluníčko, to je náš směr. 

Naším úmyslem je dělat merino oblečení dostupnější. Chceme, abyste i ty s dětmi poznali 
to kouzlo, které merino přináší. Proto u nás najdeš merino oblečení nejrůznějších značek  
a cenových kategorií.

https://www.instagram.com/bergam_czsk/
https://www.bergam.cz
https://www.facebook.com/Bergamcz
https://www.bergam.sk/znacka/


Kdo jsem já – ta žena za Bergam?

Jsem máma a není mi jedno, co tady pro své děti zanechám. Chci, aby i tvoje děti měly 
možnost žít zdravý a kvalitní život. Chci dětem předávat lásku k přírodě a k pohybu venku.  
 
S merino vlnou a dalšími materiály jsem nasbírala spoustu zkušeností a ty teď ráda předám i 
tobě. Jsem nadšená z každé maminky, která pro své miminko už vyzkoušela naši merino vlnu 
a díky tomu ví, že je o ten její malý zázrak postaráno. Dostávám neskutečně krásné zpětné 
vazby od maminek dětí s atopickým ekzémem, protože díky merino vlně je citlivá dětská 
pokožka v bezpečí. Tento materiál  ostatně doporučují lidem s citlivou kůží i dermatologové.

https://www.instagram.com/bergam_czsk/
https://www.bergam.cz
https://www.facebook.com/Bergamcz
https://www.bergam.sk/vyhladavanie/?string=merino


Pozor, merinem to u nás nekončí,  
ale teprve začíná

Na Bergam najdeš oblečení, které se hodí pro perfektní každodenní dobrodružství. A to vše od 
příjemných fleecových mikin, přes nepromokavé bundy, kalhoty, plavky až po dětskou obuv. 
 
Uvědomujeme si, že jinou přírodu nemáme, a chceme ji zachovat i pro naše děti. Zásilky 
vám odesíláme v ekologických obalech. 
 
Myslíme i na ty, kteří to nemají v životě jednoduché. Každý rok přispíváme jedním 
procentem ze zisku organizacím, které pomáhají potřebným.  

Bergam je tu pro tebe

Bergam vznikl pro všechny aktivní rodiče a prarodiče, jako jsi ty. Prostě pro všechny, kteří 
chtějí trávit čas venku s dětmi a být u toho v suchu a pohodě. Ať už je to procházka v parku,  
ve městě nebo na horách.  
 
Jsi připravena vybrat si kvalitní výbavu nejen pro děti, se kterou tě už žádné počasí 
nepřekvapí? Perfektní! Pojďme se do toho společně pustit.

https://www.instagram.com/bergam_czsk/
https://www.bergam.cz
https://www.facebook.com/Bergamcz
https://www.bergam.sk/nepremokave-a-termo-oblecenie/


Merino, bavlna nebo bambus? Návod,  
jak vybrat perfektní oblečení nejen pro děti

Pojďme se nejdříve podívat na to, co ti který materiál nabízí za vlastnosti.

Taky někdy tápeš, jak oblékat děti, aby jim nebylo horko ani zima, a do jakých materiálů? 
Dobře to známe! Proto jsme pro tebe připravili přehledného průvodce, abys věděla, po jakém 
materiálu sáhnout. Dětem bude tak akorát teplo uprostřed prosince i června, nepropotí se  
a užijí si každou hru na plno. 

Merino vlna
Vlna je známá svými vynikajícími izolačními vlastnostmi a schopností regulace teploty, díky 
čemuž dokáže tvé dítě zahřát v chladnějších podmínkách, aniž by mu bylo příliš horko. Toto 
přírodní vlákno je velmi prodyšné a odvádí vlhkost, což je vhodné pro teplé i studené klima. 
Dbej ale na to, abys vybírala kvalitní, jemnou vlnu, aby nedošlo k potenciálnímu podráždění  
kůže. S námi se bát nemusíš, na Bergam najdeš kvalitní a námi ověřené oblečení z merino vlny.

Bavlna
Bavlna je hypoalergenní materiál a často se doporučuje pro miminka s citlivou kůží nebo 
alergiemi. Je snadné se o ni starat a můžeš ji prát i při vysokých teplotách, což ji činí hygienickou. 
Bavlna však časem ztrácí tvar a nemusí být nejtrvanlivější volbou, takže se ujisti, že každý 
produkt z bavlny, který kupuješ, je kvalitní. Můžeš znát také mušelín, dvojitou bavlněnou gázovinu, 
která je vhodná pro teplejší podmínky a má mačkavý efekt, takže ji nemusíš žehlit.

Ekologická bavlna
Narozdíl od běžné bavlny je ekologická bavlna vyrobena bez škodlivých chemikálií. Možná 
patříš mezi rodiče, kteří upřednostňují ekologickou bavlnu pro své miminko, protože má 
všechny výhody obyčejné bavlny, ale s přidanou výhodou ekologičnosti. Je měkčí a 
pohodlnější na kůži miminka. Měj na paměti, že ekologická bavlna může rychleji vyblednout 
kvůli absenci chemických úprav. Takže opět, ujisti se, že kupuješ kvalitu.

Bambus
Tento všestranný materiál je ceněn jako látka pro dětské oblečení, protože je mimořádně 
měkký, má schopnost termoregulace a je hypoalergenní. Bambusová tkanina je vysoce savá 
(více než bavlna), což zajišťuje, že tvoje miminko zůstane suché. Bambusové dětské oblečení 
může být drahé a je třeba jej prát s péčí, aby si zachovalo svůj tvar a měkkost.

https://www.instagram.com/bergam_czsk/
https://www.bergam.cz
https://www.facebook.com/Bergamcz
http://www.bergam.sk


Per ve pracím 
prostředku pro vlnu 
na 30°C bez aviváže. 
Nesmí do sušičky.

Snadná údržba, lze 
prát v pračce na 
libovolný program  
a sušit v sušičce.

Per na kratší 
program na max 
30°C bez aviváže. 
Nesmí do sušičky.

Údržba  
a praní

🏆 Vynikající 
schopnost odvádění 
vlhkosti, udrží tělo 
suché, hřeje i vlhká.

Slabé odvádění 
vlhkosti, může  
zůstat vlhká.

Vynikající 
odvádění vlhkosti, 
ale ne tak efektivní 
jako merino vlna.

Odvádění 
vlhkosti/potu

🏆 Nabízí dobrou UV 
ochranu, ideální pro 
dovádění venku.

Slabá UV ochrana, 
není vhodná pro 
dlouhý pobyt na 
slunci.

🏆 Dobrá UV 
ochrana, ale nižší 
než u vlny.

UV ochrana

🏆 Mimořádně 
pohodlná a hebká  
na dotek.  
Nekouše.

Příjemná na nošení, 
ale méně prodyšná. 

Velmi měkká  
a pohodlná,  
ideální pro citlivou 
pokožku.

Pohodlnost

FUNKCE MERINO VLNA

Vlastnosti materiálů

Nyní jsi se seznámila s jednotlivými materiály, ale nejsi z toho moudrá?  
 
Pojď si jejich jednotlivé vlastnosti porovnat a zjisti, za jakých podmínek, je který materiál 
absolutním vítězem.

BAVLNA BAMBUS

🏆 Velmi odolná, 
udrží si tvar, 
žmolkuje.

Menší odolnost, 
snáze se opotřebuje; 
nejvíce odolná proti 
žmolkům.

🏆 Velmi odolná,  
udrží si tvar, mírně 
žmolkuje.

Odolnost  
v čase

🏆 Velmi pružná, 
vynikající na rostoucí 
oblečení.  
Nemačká se.

Bez příměsi je málo 
pružná. Oproti 
merinu a bambusu 
se mačká nejvíce.

Málo pružný. Více 
mačkavý než 
merino.

Pružnost

https://www.instagram.com/bergam_czsk/
https://www.bergam.cz
https://www.facebook.com/Bergamcz


🏆 Velmi nízká 
hmotnost, je výhodná 
pro vysokointenzivní 
sporty nebo aktivity, 
které vyžadují 
obratnost a 
pohyblivost.

Bavlna absorbuje 
nejvíce vody, je proto 
z těchto materiálů 
nejtěžší.

🏆 Ať už jdeš  
na túru, běháš nebo 
se účastníš jógy,  
lehká povaha 
bambusového 
oblečení umožňuje 
snadný pohyb  
a zvyšuje zážitek 
nositele.

Hmotnost

Cenově 
nejnáročnější.

🏆 Nejlevnější. Cenově 
dostupnější ve 
srovnání s merino 
vlnou.

Cena

🏆 Hypoalergenní, 
ideální pro děti s 
citlivou pokožkou.

Pokud není bio, 
může obsahovat 
chemikálie a 
způsobovat alergie.

🏆 Hypoalergenní  
a antibakteriální, 
ideální pro děti s 
citlivou pokožkou.

Alergie

Je obnovitelným  
a biologicky 
rozložitelným 
zdrojem, což ji činí 
udržitelnější volbou 
než syntetická 
vlákna.

Pěstování bavlny 
konvenčním 
způsobem je nejvíce 
chemizovaným 
odvětvím 
zemědělství.  
Sáhni proto raději po 
ekologické bavlně.

🏆 Jeho rozsáhlý 
kořenový systém 
pomáhá zabránit 
erozi půdy, což z něj 
činí ekologičtější 
volbu ve srovnání  
s tradiční bavlnou 
nebo syntetickými 
vlákny.

Enviromen- 
tální dopad

FUNKCE MERINO VLNA BAVLNA BAMBUS

🏆 Vysoká odolnost 
díky přirozeným 
antimikrobiální 
vlastnostem.

Téměř žádná 
odolnost proti 
zápachu.

Střední  
odolnost, díky 
antibakteriálním 
vlastnostem.

Odolnost  
proti  
zápachu

🏆 Skvělá regulace 
teploty, v zimě hřeje, 
v létě chladí.

Slabá regulace 
teploty.

Dobrá regulace 
teploty, hodí se na 
sportovní oblečení.

Regulace 
teploty

https://www.instagram.com/bergam_czsk/
https://www.bergam.cz
https://www.facebook.com/Bergamcz


Shrnutí: Co je lepší, vlna nebo bavlna?
Je to jako ptát se: „Co je lepší, šroubovák nebo kladivo?“ V některých situacích je lepší vlna,  
v jiných zase bavlna. Občas není jasná odpověď a někdy je nejlepší směs materiálů.

Pojďme se nyní proto podívat na jednotlivé situace, ať si ještě více ujasníš, po jakém materiálu 
kdy sáhnout. 

Který materiál je teplejší? Vlna. Zde není co řešit: vlna je jedním z nejlepších  
přírodních izolantů.

Který je chladnější? Bavlna. Lehká bavlna je v horkém dni nesmírně chladivá. Ale vlna 
merino je oblíbeným materiálem pro teplé počasí, protože odvádí pot od kůže.

Který je lepší, když je mokrý? Vlna. Je to přírodní izolant i za mokra, zatímco mokrá bavlna 
se může stát nepříjemně lepkavým a těžkým materiálem.

Který je dražší? Vlna. Obvykle mnohem dražší.

Který je ekologičtější? Remíza. Všechny  materiály jsou přírodní, biologicky rozložitelné  
a vyráběné z obnovitelných zdrojů. Co se týče ekologického dopadu, je to srovnání hrušek  
s jablky. Vlna produkuje více skleníkových plynů, zatímco konvenčně pěstovaná bavlna 
vyžaduje mnoho vody a pesticidů.

https://www.instagram.com/bergam_czsk/
https://www.bergam.cz
https://www.facebook.com/Bergamcz


Co obléknout do nosítka nebo do školky?
Bavlna je nejméně náročná na údržbu a patří mezi levnější materiály, je tak ideální do školky  
a na hraní, když nevadí, že děti oblečení zničí nebo zapatlají temperami. Merino vlna vyniká 
schopností hřát i chladit, nestudí, ani když je mokrá. Proto se hodí perfektně v zimě i v létě 
jako první vrstva. Bambus je jemňoučký i k citlivé pokožce atopiků a je super prodyšný.

Co máš tedy obléct svým dětem, když si chcete užít svůj den naplno? Tuhle tabulku si budeš 
chtít vytisknout! 😉

❌  pokud se tvé děti 
potí

Na cesty  
autem

FUNKCE MERINO VLNA BAVLNA BAMBUS

✅Do herničky

✅   ale pozor, pokud se  
tvé dítě během spánku  

velmi potí

Na spaní

✅ ✅

✅ ✅

❌   pokud ti vadí, že se 
krásné merino kousky  

ve školce zašpiní  
od barev a lepidla

Do školky ✅ ❌   pokud chceš  
mít dražší kousky  

pro děti čisté  
a bez skvrn 

✅ ✅

✅Na léto ✅ ✅

❌V zimě ✅ ❌

✅   pokud máš nosící 
bundu, nepřidávej další 

vrstvy (nosítko  
se počítá jako vrstva 

oblečení)

Do nosítka/
šátku

❌

✅   v zimě  
nezahřeje tolik jako 

merino vlna

✅Do kočárku ✅ ✅

❌Do deště ✅ ✅   rychle uschne, ale 
mokrý studí

https://www.instagram.com/bergam_czsk/
https://www.bergam.cz
https://www.facebook.com/Bergamcz


Oblíbené kousky, které si taky zamiluješ

Tip do herničky:  Na nohy dej dětem bavlněné tepláky, které vydrží nekonečné lezení po 
kolenou. K tomu přidej kvalitní merino triko nebo body, které se postará o tvůj klid, že se děti 
ani při největším zápalu hry nezpotí.

https://www.instagram.com/bergam_czsk/
https://www.bergam.cz
https://www.facebook.com/Bergamcz
https://www.bergam.sk/bavlnene-nohavice-a-leginy/
https://www.bergam.sk/triko-detske/
https://www.bergam.sk/merino-body-pre-deti/


Tip pro pohodlný spánek:  
Bambusové pyžama od značky Geggamoja

https://www.instagram.com/bergam_czsk/
https://www.bergam.cz
https://www.facebook.com/Bergamcz
https://www.bergam.sk/bambusove-pyzamo:geggamoja/


Pro všechny děti,které nesnáší přikrývky  
a deky, je spací pytel řešením. 

https://www.instagram.com/bergam_czsk/
https://www.bergam.cz
https://www.facebook.com/Bergamcz
https://www.bergam.sk/spaci-vak-detsky/


Tip pro děti s extra citlivou pokožkou a atopiky: sáhni po dvouvrstvém oblečení, kde je vnitřní 
strana z bambusu a vnější strana z merino vlny. Oblečení je navržené tak, aby vlna nepřišla do 
přímého kontaktu s pokožkou, ale aby děti mohly těžit z nejlepších vlastností obou těchto 
luxusních textilií.

https://www.instagram.com/bergam_czsk/
https://www.bergam.cz
https://www.facebook.com/Bergamcz
https://www.bergam.sk/vyhladavanie/?string=dvojvrst


Tip na zimu:

Dětský set teplého termoprádla je v chladných dnech nezbytnou základní vrstvou pro každé 
dítě. Je to neocenitelný pomocník na lyže, snowboard, procházky v přírodě nebo jako teplé 
pyžamo v extra chladných místnostech.  

https://www.instagram.com/bergam_czsk/
https://www.bergam.cz
https://www.facebook.com/Bergamcz
https://www.bergam.sk/supravy:helly-hansen/


Je lepší bavlna nebo vlna na léto?1

Každá látka nabízí konkrétní výhody pro tvůj letní šatník. Merino vlna je zejména lehká, prodyšná a odvádí 
vlhkost, stejně jako bambus. Většina bavlny je mimořádně měkká a prodyšná, a je taky ideální pro pohodlí  
v nejparnějších letních dnech. Musíš si dát ale pozor na to, jestli se tvoje děti hodně potí. Pokud ano, bavlna 
nasákne pot a pak studí a lepí se. 

Často kladené otázky

Můžeme nosit bavlnu v zimě?2

Krátká odpověď je ano, ale za správných okolností. Pokud se rozhodnete nosit bavlnu jako vnější vrstvu,  
měli byste vědět, že pohlcuje vlhkost jako houba a neudrží vás správně izolované, pokud se zvlhne.  
Pro nejspolehlivější pohodlí v nejchladnějších zimních dnech se držte teplých základních vrstev a svetrů  
z merino vlny.

Nebudu se v merino vlně potit?3

Krátká odpověď je ano, ale za správných okolností. Pokud se rozhodnete nosit bavlnu jako vnější vrstvu,  
Ne, potit se budeš, protože ti je teplo. Je to přirozený mechanismus, který tělo používá k ochlazení, čehož 
dosahuje vypařováním vlhkosti, která se hromadí na povrchu kůže. Pocení může vzniknout například  
z námahy stejně jako z vysokých teplot, stresu nebo konzumace pikantního jídla. Poznamenejme však,  
že zejména merino vlna vlastně odvádí pot a tím může pomoci udržet tě v chladu.  
Pro nejspolehlivější pohodlí v nejchladnějších zimních dnech se držte teplých základních vrstev a svetrů  
z merino vlny.

Poskytuje bambusové sportovní oblečení dostatečnou ochranu proti UV záření? 4

Ačkoliv bambusová látka nabízí určitou míru přirozené ochrany proti UV záření, nemusí poskytnout tolik 
ochrany jako specializované látky odolné vůči UV záření. Při prodlouženém vystavení slunci doporučujeme 
doplnit bambusové sportovní oblečení krémem na opalování a ochranným oblečením. To samé platí i pro 
merino vlnu a bavlnu.

Mohu najít sportovní oblečení z merino vlny v jasných barvách a vzorech? 5

Ano, merino vlna má vynikající schopnost barvení a je možné ji najít v široké škále barev a vzorů. Výrobci 
často nabízejí sportovní oblečení z merino vlny v jasných a stylových variantách, které odpovídají různým 
módním preferencím.

https://www.instagram.com/bergam_czsk/
https://www.bergam.cz
https://www.facebook.com/Bergamcz


Existují nějaké konkrétní pokyny pro péči o bambusové oblečení? 6

Péče o bambusové oblečení je relativně snadná. Může být prané v pračce ve studené nebo teplé vodě s 
jemným pracím prostředkem. Pro prodloužení jeho měkkosti a životnosti je nejlepší se vyhnout použití 
drsných chemikálií nebo bělidla při praní. To samé platí pro merino vlnu. Ale pozor, nesmí do sušičky.

Kolik vrstev mám dát miminku?7

Možná se budeš divit, ale mnohem častěji dochází u dětí k přehřátí než podchlazení. Obzvlášť miminkům 
vyskakují potničky, které můžeš mazat horem dolem, ale stejně nezmizí. 
Ideální jsou proto spíše funkční materiály a méně vrstev. Během sychravého podzimu bohatě stačí body a 
legíny z merino vlny a nepromokavá bunda a tvůj drobeček bude v teple a suchu. V zimě stačí přidat svetr 
nebo fleecový overálek. Platí zásada, že méně je více. Vybírej prodyšné materiály, které dobře odvádějí pot. 
Děti tak neprochladnou, ani když se zpotí. Přečti si další tipy, jak oblečení vrstvit. 

https://www.instagram.com/bergam_czsk/
https://www.bergam.cz
https://www.facebook.com/Bergamcz
https://www.bergam.sk/blog/system-cibule--alebo-ako-spravne-nielen-v-zime-vrstvit-oblecenie-u-deti-i-dospelych/


Hodnocení našich zákazníků ⭐⭐⭐⭐⭐

Tvým nákupem na Bergam to pro nás nekonční ale teprve začíná. 

Víš, že máš na vrácení zboží, které ti nesedí nebo nevyhovuje, až 45 dní? Na Bergam 
nabízíme našim zákazníkům nadstandardní možnost vrátit zboží i po uplynutí zákonem 
stanovené 14denní lhůty, a to až do 45 dní od převzetí zboží. Při vrácení dostaneš zpět celou 
částku formou poukazu, který můžeš uplatnit na další nákup. I nadále však platí podmínky, 
že vrácené zboží musí být v perfektním stavu, včetně kompletního příslušenství a v minimálně 
poškozeném originálním obalu. 

https://www.instagram.com/bergam_czsk/
https://www.bergam.cz
https://www.facebook.com/Bergamcz


CELKOVÝ NÁKUP VĚRNOSTNÍ SLEVA

3 %

5 %

0 EUR

250 EUR 

850 EUR 7%

S láskou    Tvůj tým Bergam 

Ať už koukneš z okna a uvidíš tam svítit sluníčko, padat sníh, déšť nebo bude 
mrznout, šatník tvého miminka na to bude s Bergam připravený.  

To ale ještě není všechno. Před malou chvilkou jsme ti do e-mailu zaslali slevový  
kód na 10% slevu na tvůj nákup. Pozor, platnost slevového kódu je ale jen týden, 
proto na nic nečekej a vyber si námi kousky, které aktuálně potřebuješ doplnit.  

Nevíš jistě, jaké oblečení vybrat? Tak mi napiš na sylvie@bergam.sk. 
Nejsme jen další e-shop, jsme tady pro tebe.

Na rodině nám záleží

Na konec bychom ti chtěli poděkovat a pogratulovat ti za píli, že jsi dočetla tento e-book až sem. 

Ano, víme, že pořídit si všechno oblečení v kvalitě, kterou chceš, a pro všechny příležitosti a 
aktivity, které hodláš se svou rodinou podniknout, je nemalý náklad pro tvou peněženku. Proto 
jsme pro tebe připravili slevový program. Staň se členem rodiny BERGAM a získej slevy už od 
prvního nákupu. A jak poroste tvoje dítě, poroste i tvoje sleva. 

Zaregistruj se do rodiny Bergam na odkaze https://www.bergam.cz/registrace/ a získej slevu 
hned na svůj první nákup. Všechny tvé nákupy se ti navíc sčítají a automaticky se ti navyšuje 
sleva. Díky tomu, že jsi součástí rodiny Bergam, šetříš svoji peněženku už od prvního nákupu. 

https://www.instagram.com/bergam_czsk/
https://www.bergam.cz
https://www.facebook.com/Bergamcz
https://www.bergam.sk/registracia/
mailto:sylvie@bergam.sk


© BERGAM




